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PROTOKÓŁ Z OBRAD ZARZĄDU  

ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH 
Drawsko, 30 kwietnia 2019 r. 

Miejsce obrad: Przystań "Yndzel" w Drawsku, ul. Łąkowa 28 

 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie. 

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Informacja z udziału przedstawicieli Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w posiedzeniu 

wspólnym Parlamentarnego Zespołu Rozwoju Dróg Wodnych  i Zespołu ds. Rewitalizacji 

Międzynarodowej Drogi Wodnej E70 (Warszawa, 11.04.2019 r.)  

5. Rozstrzygnięcie Konkursu Ofert dla Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich                    

z siedzibą w  Nakle nad Notecią na organizację wydarzenia promocyjnego pn. ŚWIĘTO 

NOTECI 2019- promującego Noteć i polski odcinek MDW E 70. 

6. Przyjęcie do realizacji planu działań z cyklu: "Dzieje się w Dolinie Noteci!"; "Wspólnie 

pomóżmy Noteci!- propozycje samorządów, członków ZMiGN.  

7. Omówienie oferty organizacji IV Drużynowych, Spławikowych Zawodów Wędkarskich 

Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o Puchar Noteci w Gminie Krzyż Wielkopolski.  

8. Dyskusja i wolne wnioski.  

Zakończenie obrad. 

Wyjazd studyjny do Parku Grzybowego w Piłce.  

 

Ad.1- 3) 

 Ostatniego dnia kwietnia 2019 r., na zaproszenie Bartosza Niezborała Wójta Gminy 

Drawsko, pierwszy raz w nowej kadencji, na terenie Gminy Drawsko odbył się Zarząd Związku 

Miast i Gmin Nadnoteckich.  Obrady odbyły się na Przystani "Yndzel" w Drawsku. 

Gospodarzem spotkania był Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezborała, który powitał gości na 

Ziemi Drawskiej oraz dokonał prezentacji gminy w nawiązaniu do tematyki spotkania.  

 Gmina Drawsko stanowi skrawek północno- zachodniej części woj. wielkopolskiego, 

położony na skraju Puszczy Noteckiej. To tutaj Noteć meandruje wśród łąkowych krajobrazów. 

Turyści- wodniacy, i nie tylko wodniacy, mają swoją marinę „Yndzel”, której nazwa wywodzi 

się od określenia, jakiego od lat używali mieszkańcy, mówiąc o półwyspie w Drawsku. „Yndzel” 
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tętni życiem, inwestycję zrealizował Samorząd Gminy Drawsko w 2011 roku ze środków 

unijnych w ramach projektu unijnego, mającego na celu ożywienie Wielkiej Pętli Wielkopolski. 

 W ramach silnej promocji prowadzonej w regionach na rzecz rewitalizacji polskiego 

odcinka MDW E70, inwestycja w Drawsku pokazywana jest przez pryzmat samorządowych 

"dobrych praktyk" w ramach sieciowej współpracy miast i gmin nadnoteckich. Budynek 

przystani obejmuje część wypoczynkową z miejscami noclegowymi, sanitariatami oraz 

magazynem sprzętu. Przystań oferuje również pole biwakowe oraz dwie plaże - jedna na stałym 

ladzie, druga na półwyspie. Do dyspozycji wodniaków znajdują się także: boisko do siatkówki 

plażowej, pomosty pływające, slip, pochylnia schodząca z lądu do wody, umożliwiająca 

wodowanie lub wciąganie na brzeg niewielkich jednostek. Gmina Drawsko zawsze w istotny 

sposób była zaangażowana w działania Związku. Wespół z Miastem Czarnków realizowała m.in. 

projekt - ,,Statkiem na Euro’’. W obu gminach powstały mariny, które na tym odcinku Noteci są 

dogodnym miejscem dla zatrzymania się i odpoczynku. Przystań "Yndzel" w Drawsku na stałe 

wpisała się w nadnotecki krajobraz. 

   

 Następnie, Prezes Zarządu Sławomir Napierała- Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad 

Notecią oficjalnie otworzył obrady, stwierdzając quorum władne do podejmowania 

prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi zał. nr 1. (Zarząd obradował w 6.os.- składzie- 

obecność osobista członków Zarządu Związku, co miało swoje przełożenie na ożywioną dyskusję 

w dalszej części obrad). Ponadto udział wzięli zaproszeni goście: Łukasz Michalik- Z-ca 

Kierownika USC, st. ds. ewidencji ludności i obsługi informatycznej UG Nowa Wieś Wielka 

oraz Anna Grzybowska Podinspektor ds. ochrony środowiska w Urzędzie Miasta i Gminy Krzyż 

Wielkopolski.   

Przedstawiony został porządek obrad, który Delegaci przyjęli jednogłośnie "za".  

Ad.4) 

 W pierwej kolejności omawianych spraw, złożona została informacja z udziału 

przedstawicieli Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w posiedzeniu wspólnym Parlamentarnego 

Zespołu Rozwoju Dróg Wodnych i Zespołu ds. Rewitalizacji Międzynarodowej Drogi Wodnej 

E70 (Warszawa, 11.04.2019 r.). Dyrektor Biura podkreśliła w wypowiedzi, że gospodarz 

spotkania, Pan Bartosz Niezborała Wójt Gminy Drawsko, od 18 grudnia ubiegłego roku, jako 

Członek Zarządu aktywnie uczestniczy w działaniach stowarzyszenia, m.in. był członkiem 

delegacji Związku, która ,,w dniu 11 kwietnia 2019 r. w Warszawie, gościła w senackiej sali im. 
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Augusta Chełkowskiego, gdzie odbyło się wspólne spotkanie Parlamentarnego Zespołu ds. 

Rozwoju Dróg Wodnych i Zespołu ds. Rewitalizacji Międzynarodowej Drogi Wodnej E70, 

(której częścią jest Rzeka Noteć). Głównym tematem była dyskusja na temat możliwości 

przywrócenia żeglugi turystyczno – towarowej na polskim odcinku Międzynarodowej Drogi 

Wodnej E70.” Będąc wraz z innymi członkami Zarządu Związku w oficjalnej delegacji 

reprezentował w Senacie RP Stowarzyszenie "Związek Miast i Gmin Nadnoteckich". Związek 

działa turystycznie w regionie, zrzeszając 21 członków z terenu woj.: kujawsko- pomorskiego, 

lubuskiego i wielkopolskiego. Przypomniano, że Związek powstał w 2000r. z inicjatywy miast i 

gmin nadnoteckich- ,,upatrując szansę na rozwój w oparciu o rzekę Noteć”. Podpisane 

Porozumienie programowe na lata 2000 – 2020 zakładało, aby „przywrócić Noteć miastom i 

gminom oraz ich społeczeństwom". "Przez wiele lat organizacja była i jest orędownikiem idei 

żeglowności i turystycznego rozwoju pięknej rzeki Noteć."  

Wszyscy Delegaci uczestniczyli w panelu dyskusyjnym. Przygotowana została 

tematyczna ulotka ZMiGN. Przedstawiono wydane przez Walne Zebranie Członków Związku 

Miast i Gmin Nadnoteckich - Stanowisko w sprawie rozwoju żeglugi, w tym turystyki wodnej na 

polskim odcinku MDW E 70 podjęte podczas XXXV WZC ZMiGN w Nakle nad Notecią, 26 marca 

2019 r. - dot. m.in. postulatów o zapewnieniu możliwości przepływania jednostek turystycznych 

na odcinku polskim MDW E70 przez cały wiosenno- letnio- jesienny sezon oraz kontynuowanie 

działań zmierzających do poprawy żeglowności rzek.  

 Uczestnikami delegacji do Senatu RP byli: Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 

Sławomir Napierała (Prezes Zarządu Związku), Burmistrz Czarnkowa Andrzej Tadla (V-ce 

Prezes), Wójt Gminy Stare Kurowo Magdalena Szydełko (Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej), 

Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk (Z-ca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej), Burmistrz 

Krzyża Wlkp. Rafał Sroka, Sekretarz Gminy Zwierzyn Andrzej Wiśniewski (członek Zarządu), 

Dyrektor Biura Związku Hanna Forbrich. 

Ad.5 ) 

 Rozstrzygnięcie Konkursu Ofert dla Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich                    

z siedzibą w  Nakle nad Notecią na organizację wydarzenia promocyjnego pn. ŚWIĘTO 

NOTECI 2019- promującego Noteć i polski odcinek MDW E 70 ( "WPW" ).  

Przedstawiona została oferta złożona przez na organizację "Święta Noteci 2019”. Oferta 

wpłynęła na konkurs ofert ogłoszony dla Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich.                 

W wyniku rozpatrzenia oferty stwierdzono: w ramach zadania planowane jest zorganizowanie 
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wydarzenia integrującego mieszkańców gmin nadnoteckich oraz turystów (nie tylko 

wodniaków), które zaplanowano na przystani wodnej "Yndzel" w Drawsku. Szczegóły oferty 

przedstawione zostały przez Dyrektor Biura Związku, na bazie zapisów ujętych w ofercie 

przygotowanej przez pracownika ds. pozyskiwania środków zewnętrznych w Gminie Drawsko -

Hannę Matkowską. Dodatkowych wyjaśnień udzielił Delegat Gminy Drawsko, Wójt Bartosz 

Niezborała. Materiały drukowane i publikowane dotyczące promocji imprezy opatrzone będą 

logo Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Praktykowane jest, że podczas imprezy funkcjonować 

będzie namiot promocyjny z materiałami od wszystkich członków ZMiGN. Dofinansowanie z 

budżetu Związku udzielane jest na wsparcie organizacji imprezy, podstawę stanowi wybór przez 

Zarząd najlepszej oferty konkursowej (dotacja wynosi: 5 tys. zł.). Członkowie Zarządu 

zagłosowali "za" przyjęciem złożonej oferty przez Gminę Drawsko. (wynik głosowania: 6 

głosów „za” ). Wydarzenie odbędzie się na Przystani wodnej w Drawsku, przypomniano, że 

oddana ona została do użytku- 10 lipca 2011 r. Szczegóły dotyczące organizacji imprezy, 

podziału obowiązków oraz sposobu rozliczenia zostaną ujęte w "Porozumieniu," które będzie 

spisane pomiędzy Gminą Drawsko i Związkiem Miast i Gmin Nadnoteckich. Zał. nr 2- Oferta - 

"Święto Noteci 2019" (dokumenty konkursowe pozostają w Biurze ZMiGN).   

Ad. 6- 7) 

 Przyjęcie do realizacji planu działań z cyklu: "Dzieje się w Dolinie Noteci!"; "Wspólnie 

pomóżmy Noteci!- propozycje samorządów, członków ZMiGN. Członkowie Zarządu zagłosowali 

"za" przyjęciem przedstawionej przez Biuro Związku propozycji do wspólnego kalendarium 

wydarzeń na sezon turystyczny/wodniacki w roku 2019 ( wynik głosowania: 6 głosów „za” ). 

 Dyskutowano także o imprezach ponadlokalnych w gminach członkowskich Związku 

Miast i Gmin Nadnoteckich. Omówiono szczegółowo propozycję zorganizowania we wrześniu 

br. w Krzyżu Wielkopolskim zawodów wędkarskich na Noteci z udziałem drużyn zgłoszonych 

przez  samorządy członkowskie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Ofertę z upoważnienia 

Burmistrza Krzyża Wlkp. Rafała Stroka przedstawiła szczegółowo, z uwzględnieniem 

niezbędnych pozwoleń, Pani Anna Grzybowska Podinspektor ds. ochrony środowiska w 

Urzędzie Miasta i Gminy Krzyż Wlkp. Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała 

podziękował za przedstawione informacje i podjęcie przygotowań przez Gminę Krzyż Wlkp. do 

organizacji IV edycji spławikowych, drużynowych zawodów wędkarskich Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich o "Puchar Noteci" ( 22.09.2019 r. na rz. Noteć ).      

  

 Na zakończenie posiedzenia Zarządu Stowarzyszenia ,,Związek Miast i Gmin 

Nadnoteckich w Nakle nad Notecią’’ odbytego na Przystani "Yndzel" w Drawsku, Prezes 
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Zarządu Sławomir Napierała podziękował wszystkim uczestnikom obrad za aktywny udział w 

obradach. Po zamknięciu obrad, gospodarz miejsca- Wójt Gminy Drawsko Bartosz Niezborała   

zaprosił gości na wyjazd studyjny do pierwszego w Polsce Parku Grzybowego w Piłce.   

 

 Na tym zakończono protokół i podpisano. 

/ W sporządzonym protokole wykorzystano treści zebrane o Gminie Drawsko  

przez Sekretarza Gminy/Zastępcę Wójta Gminy Drawsko Panią Annę Fręś /  

 

1. PREZES ZARZĄDU ZWIĄZKU-   

 

2. DYREKTOR BIURA, PROTOKOLANT-  


